liis presbyter. in novis, et alii .

Item potest suspendere, excommunicare, interdicere, privare, et

absolvere, cap. his quae in fine de majorit. et obedient. cap. unic. eod.

in 6. Pellegrin. , loc. cit., n . 40. Rebuff. loc. cit., tit. de devolut. n. 63,

et alii apud Dianam, part. 8, tract. 1 , resolut. 11 , ubi fuit conclusum
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posse vicarium capitularem absolvere ab omnibus censuris, et dispen-

sare in omnibas irregularitatibus ex delicto occulto provenientibus,

a quibus potest Episcopus vigore facultatis concil. Trid. sess. 24,

cap. 6, de reform.

Unde potest monitoria ad finem revelationis concedere, quia est

actus jurisdictionis necessariae, ut est excommunicationis promul-

gandae facultas . Sic declaravit Sacra Congregat. concilii 26 octo-

bris 1590, apud Pellegrin. , loc . cit. , n. 56, et tenent doctores com-

muniter.

Item potest gratiam facere subditis , ipsisque remittere poenas

per Episcopum mortuum impositas, cum hoc sit de jurisdictione or-

dinaria. Riccius, tom. 1 , prax. fori ecclesiastic. , resolut. 502. Nova-

rius in Summa bullar. , tit . de capitul. Sede vacante, num. 12. Marcell.

Vulp. in Prax. eccles. , cap. 44 , num. 27. Pellegrin. loc. cit. , num. 64.

Alii tamen apud ipsum cit. lib . 64 , sentiunt contrarium . Unde vide

verb. poena, artic. 1 , num. 64. ubi affertur decretum Sacr. Congr.

concil. et tene sicut ibi.

Item dispensare potest in interstitiis sicuti potest Episcopus vir-

tute concilii Trident. sess. 25, de reform., cap. 11 , , 13, 14 , et causis,

ibi expressis . Sic declarasse Sacr. Congr. concilii testantur Marcell.

Vulp. loco cit., cap. 44 , num. 27. Pellegrin. loco cit., n. 47 et alii.

Vid. verb. instertitia, n. 12.

Item potest statuta facere, quae totam dioecesim obligent etiam

tempore episcoporum successorum, donec revocentur. Pavinus de

potestate capitul. Sede vacante, part. 1 , q. 6. Marcell . Vulp . cit. cap. 44 ,

num. 16. Zerola loc. cit. verb. Capitulum 2 15. Quaranta loc. cit.,

vers, quaero secundo, Pellegrin . loc. cit. num. 42 et alii .

Potest compellere religiosos, qui fuerunt executores testamenta-

rii ad reddendas rationes administrationis. Pavinus, loc. cit. q. 7,

n. 6. Azorius institut. moral., part. 2, lib. 3, cap. 39 , sub q. 6. Barbo-

sa part. 3, de offic. et potest. Episcop. allegat. 82, n. 35. Pellegrin. ,

loc. cit., n. 44 et alii.

Item potest exigere rationes ab administratoribus piorum loco-

rum. Quaranta, loc. cit. vers. septimo, Pellegrin , loc. cit. , n . 45. Ze-

rola, loc. cit., part. 2, verb. capitulum 2 9 et alii passim.
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Item potest approbare confessarios pro sacramentalibus confes-

sionibus excipiendis, communis.

Item potest matrimonio celebrando assistere, et alteris sacer-

dotibus assistendi licentiam concedere, communis.

Item potest licentiam concedere, ut novitii per duos menses ante

professionem possint disponere de suis bonis, et donationem, vel ces-

sionem facere cuicumque voluerint secundum formam concilii Trid.

sess. 25, de regularibus, cap. 16, communis.

Tandem vicarius capitularis potest exercere omnem jurisdictio-

nem competentem Episcopo de jure communi ordinario, non autem

de jure speciali, sive delegato ; succedit enim vice capituli in totam

jurisdictionem Episcopi, et potest omnia facere, quae sunt jurisdi-

ctionis ordinariae, nisi expresse prohibita reperiantur, cap. his,

quaest. 11 , cap. Cum olim. 14 , de majoritat. et obedient. cap. unic. eod.

in 6 cap. Ad abolendam de hereticis cap. penultim. , et cap. ultim. de

supplenda negligentia praelator. , cum similibus. Et sic tenent doctores

passim.

An autem vicarius capitularis possit totam dictam jurisdictionem

exercere etiam in illis casibus, in quibus vicarius episcopi non pos-

set sine speciali mandato ? seu an totam praedictam jurisdictionem

Episcopi transeuntem sede vacante in capitulum, possit vicarius ca-

pitularis exercere sine speciali mandato ipsius capituli, etiam in his,

quae speciale mandatum requirunt ? Variant doctores . Affirmativam

enim sententiam tenent Guttierez canon. quaest. , lib . 1 , cap. 11, n. 10 ,

vers. Id quod hodie. Genuens . in praxi Archiepiscop. Neapolitan. cap.

86, n. 5. Molina de justitia, tract . 5, disp. 11 , num. 4. Nicolaus Gar-

cias, de benefic., part. 5 , cap. 7 , n. 28. Diana part . 6, tract. 7 , res . 41 ,

in princip. vers. Secundo videtur, et alii . Et ratio est, quia cum concil .

Trid. srss. 24, de reformat. , cap. 16, arctet capitulum ad eligendum

infra octo dies vicarium, qui totam jurisdictionem exerceat, non vi

detur necessaria alia specialis commissio, et impartitio specialis man-

dati, maxime quia per declarationes sacrae Congregationis capitu-

lum
post electionem vicarii nullam exercere possit jurisdictionem ,

cum post electionem tota jurisdictio episcopalis transeat in vicarium

capitularem privative quoad capitulum, non cumulative . Sac. Cong.

VICARIO 991

Episcop. in Hydruntina 1 octobris 1655 , et in alia Neritonen. 17 se-